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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES

PROCESO No: SS20-104

 OBJETO CONTRACTUAL:

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LOS PACIENTES QUE SERAN
ATENDIDOS EN LA ESE HUEM.

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA, con
fundamento en el articulo 20 de la Resolucion No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratacion, se
procedié a presentar informe de verificacion de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el dia lunes 10 de
febrero de 2020, a las 08:30 a.m., con el objeto de que los oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos
documentos no confieren puntaje ni afectan los criterios de seleccion, no obstante impiden habilitar los oferentes
para continuar el proceso contractual.

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES |

_ CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD
No: PROPONENTE EXPERIENCIA | ") ;RiDICA | FINANCIERA | ORGANZ.
1 FANUEL FARMACEUTICA SA.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADVANCE SCIENTIFIC DE COLOMBIA
2 SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 COMPANY MEDIQBOY OC SA.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 | AUROBINDO PHARMA COLOMBIASAS |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LUS EDUARDO MOLINA CARRENO Y/O
5 DISPROFARM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MEDICLINICOS SUMINISTROS DE
6 COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 AL PHARMA SA.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Se recuerda que la habilitacion de |a experiencia, la capacidad juridica, la capacidad financiera y organizacional se
supedita a la evaluacion técnica. En consecuencia, no se adjudicaran items en los cuales se hayan requerido
presentacion de ficha técnica o muestras y no se haya superado la evaluacion, no obstante cumplir los precitados
requisitos habilitantes.

NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD

CAPACIDAD | CAPACIDAD
No: PROPONENTE EXPERIENCIA | ", ,RiDICA | FINANCIERA | ORGANIZ.
ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y
SUMINISTROS MEDICOS SA.S Y/O . - . .
’ STROS MEDICOSS: NO CUMPLE* | NO CUMP NO CUMPLE* | NO CUMPLE
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2 MEDLINE PHARMA S A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE*2 | NO CUMPLE*
COMPANIA COLOMBIANA DE QUIMICOS
3 S.AY/O COLQUIMICOS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE*? | NC CUMPLE™
4 LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE* | NO CUMPLE™
5 LEXA PROVEEDORA HOSPITALARIA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE*® | NO CUMPLE*S

*1 ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S Y/O STRAPFARMA S.A.S

No subsané la Experiencia por cuanto el oferente allega acta de inicio del Contrato 126-18 y Actas de Terminacion
de los Contratos 126-18, 267 de 2018, 141 de 2018, 110 de 2018, las cuales no son admisibles, por cuanto no se
ajustan a fo dispuesto en el acapite de experigncia del anuncio plblico “el proponente debe acreditar, mediante
certificacion o acta de liquidacion, la ejecucion de contratos relacionados con el objeto a contratar, durante los tres
(3) afios anteriores al cierre de la invitacion, cuyo valor sume, por lo menos, el valor total ofertado’.

Adicionalmente no subsané la capacidad juridica por cuanto no allegé ajustada la suma asegurada de la péliza de
seriedad de la oferta al 10% del valor de la propuesta econdmica registrada en la plataforma Bionexo, esto es, a la
suma de $70.208.854

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente no cumple con los indicadores de Capital de
Trabajo, Nivel de Endeudamiento, Patrimonio, Rentabilidad del Patrimonio y Rentabilidad del Activo.

2 MEDLINE PHARMA S.A.S

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente no subsan los documentos requeridos
(Certificacion y Dictamen de los Estados Financieros)

*3COMPANIA COLOMBIANA DE QUIMICOS S.A Y/O COLQUIMICOS

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente no subsané los documentos requeridos
(Certificacion y Dictamen de los Estados Financieros)

* LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.8

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente no subsané el documento requerido
(Certificacion de los Estados Financieros)

*5 LEXA PROVEEDORA HOSPITALARIA
Se deja constancia que el oferente mediante correo electrénico del 10/02/2020 formulé la siguiente observacion:

“Con el debido respeto que merece todo el despacho a su cargo, en calidad de representante legal de la
empresa LEXA PROVEEDORA HOSPITALARIA S.A.S., identificada con el Nit 30101 2606-8, me permito
solicitar a la entidad aclaracion del analisis realizado a nuestra propuesta presentada, fa cual fue rechazada por
Capacidad financiera y organizacional. Teniendo en cuenta el ejercicio reafizado al inferior de nuesira compaiiia
nos encontramos en la capacidad requerida por fa entidad para continuar en el proceso de contratacion”.

En razon de lo expuesto se corrié traslado de su documentacion financiera para revision encontrandose que la
misma no cumple con las especificaciones del Pliego para los indicadores de Capital de Trabajo, Rentabilidad del
Patrimonio y Rentabilidad del Activo, en consecuencia, se mantiene la decision de la entidad de Rechazar su oferta.

Con fundamento en lo expuesto, los oferentes que no subsanaron plenamente los requisitos habilitantes no se
encuentran habilitados para continuar el proceso contractual.
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REVISION DEL INFORME DE REQUISITOS HABILITANTES

_ CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD
No: PROPONENTE EXPERIENCIA | ) ,oiDICA | FINANCIERA | ORGANIZ.
REPRESENTACIONES Y
DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS SA.S .
1 NES HOSPITA NOCUMPLE® | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

*! Por otra parte, se aclara que revisado el Informe de Requisitos Habilitantes se incurrié en un error en la
Evaluacién de la Experiencia del oferente REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS S.A.S
Y/O REDIHOS, por cuanto la oferta registrada en la Plataforma Bionexo por dicho oferente fue por la suma de
$4.116.264.543, las Certificaciones de Experiencia aportadas (Cont. AF-232-2019 ESE MANUEL URIBE ANGEL y
Cont. Corp-calcflcpr/hc-263-2018 DE CHRITUS SINERGIA SALUD) solo suman $649.079.139, en consecuencia se
requiere subsanar aportando Certificaciones de Contratos o Actas de Liquidacion dentro de los 3 afios anteriores al
Cierre, esto es del periodo comprendido entre 03/02/2017 al 03/02/2020, cuyo valor sume la diferencia para
completar el valor total de la oferta, esto es la suma de $3.467.185.404,

En tal sentido otérguesele al oferente REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS S.A.S Y/O
REDIHOS, plazo preclusivo y perentorio de subsanabilidad de la EXPERIENCIA hasta el dia miércoles 12 de
febrero de 2020, hasta las 08:30 a.m., los cuales deberan ser presentados ante la Oficina de Contratacién Bienes
y Servicios de la ESE Hospital Erasmo Meoz o exclusivamente a los correos electrdnicos dispuestos en el Anuncio

Pablico para tal fin: contratacionbys.auxiliar@herasmomeoz.gov.co, contratacion.gabys@gmail.com, cuyo

incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta.

Lo anterior en concordancia con el articulo 3 de la ley 1437 de 2011 determina: “las autoridades buscaran que los
procedimientos logren su finalidad y, para el efecto, removeran de oficio los obstaculos puramente formales,
evitaran decisiones inhibitorias, dilaciones o retardos y sanearéan, de acuerdo con este Codigo las irregularidades
procedimentales que se presenten, en procura de la efectividad del derecho material objefo de la actuacion
administrativa” y en el numeral 7 del articulo segundo del Manual de Contratacién, el cual prevé: “EFICACIA: Se
adoptaran las medidas necesarias para que los procesos de contratacién logren su finafidad, previendo todos los
factores que puedan entrabar el proceso de contratacion”.

Se expide a los, diez (10} dias del mes de febrero de 2020.

Original firmado

ANDRES ELOY GALVIS JAIMES YAMILE GALLARDO RAMIREZ
Subgerente de Servicios de Salud Lider de Recursos Financieros (e)
MAURICIO PINZON BARAJAS

Coordinador Actisalud GABYS
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